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Brottsförebyggande rådet 

Bokslut för brottsförebyggande rådet år 2017 

 

Förslag till beslut 
Brottsförebyggande rådet fastställer bokslutet för 2017.  
 
Brottsförebyggande rådet föreslår kommunstyrelsen att de avsatta medlen på 100 000 kr för 
arbetet mot våldbejakande extremism överförs till 2018. 
 

Sammanfattning 
Brottsförebyggande rådets arbete har under 2017 till stor del varit kopplat till den ökande 
otryggheten i nackasamhället och kriminalitet bland ungdomar. Under året har de två eta-
blerade lokala arbetsgrupperna i Fisksätra/Saltsjöbaden respektive i Boo arbetat med brotts-
förebyggande arbete och rådet har givit stöd till dessa. Under slutet av 2017 etablerades 
även en arbetsgrupper grupp på Sicklaön och en i Älta. Rådet har haft sex fokusområden 
för det brottsförebyggande arbetet. Kopplat till detta har det funnits indikatorer och målvär-
den. Utfallet för fokusområden visar att flera insatser har gjorts men att de uppsatta målen 
inte har nåtts eller har kunnat följas upp. Rådet har haft 100 000 kr avsatt för arbete mot 
våldbejakande extremism. Trots flera försök att hitta en användning för dessa medel som 
innehållit en forskningsanknuten lösning, så har detta inte kunnat genomföras. Nu pågår ar-
bete för en annan lösning med genomförande under första halvåret i år varför finansie-
ringen föreslås överföras till 2018.  
 

Bakgrund 
Brottsförebyggande rådet är ett av kommunstyrelsen råd och beredningar. Rådets uppdrag 
regleras av ett reglemente, men har inga mål eller budgetram som fastställs av kommunfull-
mäktige. Rådet har tre förtroendevalda ledamöter och en representant för polisen. 
 
Brottsförebyggande rådets uppdrag är att utveckla det brottsförebyggande arbetet och däri-
genom bidra till ökad trygghet i hela kommunen. Rådet ska initiera och stödja lokalt arbete 
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som utgår ifrån varierande problembilder som finns i respektive kommundel. Rådet stödjer 
lokala arbetsgrupper i brottsförebyggande arbete. Rådet ska samverka med fritidsgårdar, 
skola, polis, bibliotek, föreningslivet och andra ideella krafter. 
 
 
Hänt under 2017 
 
2017 har varit präglat av en ökad otrygghet i samhället. Säkerhets- och trygghetsfrågorna har 
fått stort fokus och hög prioritet. Orsakerna till detta är väl kända. Grovt våld mellan krimi-
nella gäng i olika delar av Sverige är en.  I Nacka har ett flertal händelser där unga männi-
skor utsatts för hot, misshandel bidragit till oro i samhället och inte minst bland ungdomar 
och deras föräldrar. Samtidigt finns diskussionen om bristen på poliser och i vilken mån po-
lisen klarar av sitt uppdrag. Mot bakgrund av denna oro skickade kommunstyrelsens ordfö-
rande och ordförande i brottsförebyggande rådet ett brev till regionspolischefen i april 2017, 
och bjöd in regionspolischefen till kommunstyrelsen. I oktober kom polisområdeschefen 
och lokalpolisområdeschefen till kommunstyrelsen och informerade om läget inom polisen. 
Polisområdeschefen är chef för område syd som Nacka är en del av, och rapporter till reg-
ionspolischefen. 
 
Denna kontext har i stor grad präglat rådets fokus och arbete. Rådet har haft tio samman-
träden under året, och vid i stort sett alla har frågor kopplat till den ökande otryggheten och 
polisens arbete kommit upp. Rådet antog i början av året sex fokusområden för det brotts-
förebyggande arbetet och kopplat till det indikatorer och målvärden. Utfallet för dessa kom-
menteras lite längre fram i detta dokument. Rådet har haft ett av fokusområdena som tema 
vid varje sammanträde. Rådet har bjudit in olika personer från polisen, skolan, fritidsverk-
samheten eller andra delar av samhället för att få belyst hur läget är och vilket brottsföre-
byggande arbete som bedrivs.  
 
Under året har det funnits två etablerade lokala arbetsgrupper i kommunen och två som 
startat under slutet på året. De etablerade grupperna finns i Fisksätra/Saltsjöbaden och i 
Boo, och de nystartade på Sicklaön och i Älta. De två befintliga grupperna har haft egna 
möten flera gånger under året. Rådet har träffat grupperna två gånger vardera under året. 
Fokus i dessa möten har varit hur de olika aktörerna som är med i grupperna beskriver läget 
i sin del av kommunen. Tanken är att grupperna ska bedriva brottsförebyggande arbete uti-
från lokala problembilder. I vilken mån grupperna lyckas med detta varierar. Under året 
startade en lokal arbetsgrupp på Sicklaön, och bakgrunden till detta är till stor del den oro 
som finns till följd av att ungdomar hotats, misshandlats och rånats. I slutet av året startade 
även en lokal arbetsgrupp i Älta. 
 
Utfall kopplat till fokusområden 
 
Brottsförebyggande rådet har inga mål som är fastställda av fullmäktige. Rådet har tagit 
fram egna fokusområden för det brottsförebyggandearbetet med indikatorer och målvärden. 
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De valda fokusområdena har sin grund i statistik gällande brott, trygghet och droganvänd-
ning bland ungdomar. De bygger även på lokala problembilder. Områdena överensstämmer 
med de områden där kommunen har en överenskommelse med polisen i brottsförebyg-
gande arbete. Fokusområdena för 2017 med indikatorer och målvärden framgår av bilagan. 
Utfallet för de sex fokusområdena är: 
 
 
Ungdomar och narkotika 

• Förebyggande insatser genomförda 
• Ökad användning av narkotika kan märkas på flera områden i samhället 
• Färre polisanmälda brott. Polisen har gjort färre tillslag än tidigare år. 
• Mål ej nått 

 
Inbrott i bostad. 

• Förebyggande insatser genomförda i Skuru och Saltsjö-Duvnäs 
• Mål ej nått - ökat antal inbrott 

 
Trygghet i livsmiljön. 

• Känslan av otrygghet ökar 
• Frågorna beaktas till viss del i stadsbyggandet 
• Krogkontroller genomförda som planerat 
• Ingen trygghetsmätning genomförd 2017. Går inte svara på om målet nåtts. 

 
Brottsutsatta 

• Svårt att nå uppsatta mål 
• Ansvar för brottsoffer ligger inte på lokalpolisområdesnivå 
• Mål ej nått 

 
Ungdomar i riskzon. 

• Ett mer strukturerat arbete har startat 
• Metoder för uppföljning har saknats. Svårt att avgöra hur stort problemet är 

 
Trafik 

• Vissa hastighetskontroller genomförda 
• Uppföljning av om medelhastigheten minskat saknas 

 
Sammantaget har det gjorts flera insatser kopplat till fokusområdena, men de uppsatta må-
len nås inte eller har inte kunnat mätas. Orsakerna till detta är att det inte funnits etablerade 
metoder för att följa upp. Därtill har bristen på poliser gjort att alla insatser inte har kunnat 
genomföras som planerat. Till 2018 kommer uppföljningen att förbättras.  
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Ekonomiskt utfall 
Rådet har ingen egen budget utan är en del av kommunstyrelsens budget. Fullmäktige an-
slog för 2017 100 tkr för förebyggande insatser mot våldsbejakande extremism och extremt 
våld. Rådets avsikt har varit att ta fram en forskningsanknuten metod för att kartlägga om-
fattningen av våldsbejakande extremism och extremt våld i kommunen och att genomföra 
en kartläggning. Rådet har varit i kontakt med flera myndigheter, konsulter och forskare för 
att få hjälp med detta uppdrag. Ingen har kunnat utföra det eller har haft rätt kompetens för 
att göra det. Rådet avser istället att genomföra en kompetensutvecklingsinsats under 2018. 
De avsatta medlen föreslås överföras till 2018. 
 

Konsekvenser för barn 
Huvudfokus i rådets brottsförebyggande arbete ligger på barn och unga. 
 
 
Bilagor 
Fokusområden 2017 
Brottsstatistik 
 
 
 
Mats Bohman  
Administrativ direktör  
Stadsledningskontoret  
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